
          

BLÖMER 
                               E-Bikes   /   Fahrräder 

PKW-Leihanhänger   /   Reparaturwerkstatt 
Tel.: 02558/236  -  48612 HORSTMAR 

www.fahrrad-bloemer.de 

 

PKW-Leihanhänger Auswahltabelle 
 

Anhänger 
zulässiges 

Gesamtgewicht 

 
Aufbau 

Innenmaße in Meter 
Länge x  Breite  

Innenhöhe bei Plane 

 
 

bis  
3 Std. 

 
 

bis 
 5 Std. 

 
 

jede 
weitere 

Std. 

 
 

Tagessatz 
24 Std. 

 
 

Kaskoversicherung 

mit 50,-
Selbstbeteiligung 

 
 

Langzeit 
Mietdauer 

ungebremst 
0,75 t / 100km/h 
Einachser    Nr.1 

Hoch 
plane 

2,30 x 1,10 x 
1,40 

 
20,- 

 
25,- 

 
5,- 

 
36,- 

 
8,- 

 

gebremst 
1,0 t  /  100km/h 
Einachser    Nr.2 

Hoch 
plane 

2,50 x 1,30 x 
1,60 

 
22,- 

 
27,- 

 
5,- 

 
40,- 

 
8,- 

 

gebremst 
1,2 t  /  100km/h 
Einachser    Nr.3 

Hoch 
plane 

3,00 x 1,30 x 
1,90 

 
24,- 

 
29,- 

 
5,- 

 
44,- 

 
8,- 

nach 

gebremst 
1,6 t  /  100km/h 
Tandem       Nr.4 

Hoch 
plane 

3,00 x 1,30 x 
1,60 

 
24,- 

 
29,- 

 
5,- 

 
44,- 

 
8,- 

Verein- 

gebremst      
1,2 t  /  100km/h 
Einachser    Nr.5 

Flach 
plane 

2,50 x 1,20  
  22,- 

 
27,- 

 
5,- 

 
40,- 

 
8,- 

barung 

ungebremst 
0,75 t 
Einachser    Nr.7 

ohne 
Plane 

für  
1…3 Motorräder 

 

 
22,- 

 
27- 

 
5,- 

 
40,- 

 
8,- 

 

Fahrrad 
Kupplungsträger 
Uebler X21S 

 
- 

für 
2 Fahrräder oder  

2 E-Bikes 
- - 

je weiteren 
Tag 

+8,-€ 

 
24,- 

 
5,- 

 
 

- Anhänger sind mit 13-poligen Stecker ausgerüstet (Änderungen vorbehalten) 

- Preise in Euro (€) 

  


